www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

10 Ano XVIII • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 16 de Janeiro de 2020 • Edição MMMCMXCII

ESTADO DO PIAUI

PREFEITURA MUNICIPAL DE BERTOÚNIA
Prac:e NosN Senhon dll Conee'c:lo Aparedda 34~ oentro- &ertolln&e~ Esadodo Pteut

CNPJ: 06 • .554.03'4/00Cl1-G4
Emell: prefbenolilnleOsm•••.com

DECRETO Nº 003/2020, DE 14 DE JANEIRO DE 2020.

Nomeia o Sarvldor afetivo AMÂNCIO
ALMEIDA DA FONSECA, para ax_c_ a
função de Controlador Interno da Prefeitura
Munlclpal de lertolínla - Piauí. conforme
determina o par6grafo primeiro do Art. 90
da Constltulçõo do Estado do Piauí.

O Prefeito Munlclpal de Bertolínla, no uso de suas atribuições

legais e considerando os termos do Porógrafo Primeiro do Art .

90 da Constltulçõo do Estado do Piou!, a l terado pela emenda

consti tucional 38 de 13 de dezembro de 2012 ;

DECRETA:

Art. 1°. - Fico Nomeado poro exercer a funçõo de Controlador da

Prefe itura Municipal de Bertol ín ia , para os exercícios 2018, 2019 e 2020, o

servidor efetivo AMÂNCIO ALMEIDA DA FONSECA.

Art. Z". - Este Decreto entra em vigor na data de sua publlcaçõo. com

efeitos para dia 16 de agosto de 2018. para fim de convalldar a portaria

040/2018 de 16 de agosto d e 2018. na qual nõo possui os fundamentos

constitucionais de nomeação ao cargo.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BERTOLINIA, 14 de JANEIRO de

2020.

GERALDO FONSECA CORREIA
Prefeito Municipal

Estado do Piou!
Câmara Munlclpal ele lertolínla (PI}
Praça Nossa Senhora Aparecida, Nº 34 - Cenlro - 64.870·000
CNPJ: 21 .1'5.981/0001-90
E-mall: camoramunldpokfebeffolnlaOamal.com

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO ADMINISTRATIVO DE Nº 001 / 2019

lº TERMO ADIUYO

CONTRATANTE: Câmara Municioal de Bertolínia - PI
JOSE AGAMENON DE SOUZA DAN_TAS FILHO - ME

CONTRATADO: - DANTAS E FARIAS ALIANÇA CONTABIL-.
CNPJ: 22.879.310/0001-60
Contratação de empresa especializada em

OBJETO: contabilidade pública para prestação de serviços
técnicos contábeis e de consultorla.

PROCEDIMENTO: Inexiaibilidade de Licitacão de Nº 0001/2019.
CONTRATO: 0001/2019.
DATA DA ASSINATURA: 06/01/2020.

R$ 3.500,00 - três mil e quinhentos reais mensais (R$
45.500,00 - quarenta e cinco mil e quinhentos reais

VALOR:
anual (doze meses mais a confecção Independente do
Balanço Geral do Exercício Financeiro de 2020),
sempre até o 10° dia do mês subsequente ao da
prestação dos serviços.

BASE LEGAL: Art. 13 III e/e Art. 25. II da Lei n° 8.666/93.

FONTE RECURSO: Fontes de Recursos previstas: Repasse do Duodécimo
pelo Poder Executivo Municipal.

RUBRICA 01.01.oo.01.031.1003.2001.339039 - outros Serviços
ORCAMENTÁRIA: de Terceiros/ Pessoa Jurídica.

PUBUCAÇÃO:
Mural da Câmara Municipal de Bertolínia (PI) e
via Diário Oficial dos Munidoios.
O presente Contrato terá a sua vigência estendida por
mais 12 (doze) meses, passando a vigorar até 31 de

VIGÊNCIA:
Dezembro de 2020, podendo ainda ser prorrogado
por mais 12 (doze) e sucessivos períodos, até o
limite de 60 (sessenta) meses, ou adltivado, tudo
nos termos do artioo 57 inciso II da Lei 8 .666/93.

DA RATIFICAÇÃO: Ficam automaticamente ratificadas todas as demais
cláusulas e condir.õ@<: do Contrato ora aditado.

Bertolínla (PI), 06 de Janeiro de 2020.

k Í~ S dd ~ p 19.• e:- .,.·d .? (l t:"c::f M4
Luclllo José Rodrigues Í>êrelra

Presidente da Câmara Munlclpal de Bertolfnla (PI)

Estado do Plaul
camara Munlclpal de Bertolínla (PI)
Praça Nossa Senhora Aparecida, Nº 34 - Centro - 64.870-000
CNPJ: 21 .145.981/0001-90
E-rnafl: camaramunlclpaldebertollnla@gmaD.com

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO ADMINISTRATIVO DE Nº 002 / 2019

lº TERMO APJTIYO

CONTRATANTE: Câmara Municioal de Bertolínia - PI
JOSE AGAMENON DE SOUZA DANTAS FILHO - ME

CONTRATADO: ~DANTAS E FARIAS ALIANÇA CONTÁBIL".
CNPJ: 22.879.310/0001-60
Contratação de empresa especializada em

OBJETO: contabilidade pública para prestação de serviços
técnicos contábeis e de consultoria - Sistema de
Folha de Paaamento.

PROCEDIMENTO: Inexiaibilidade de Licitacão de Nº 0002/2019.
CONTRATO: 0002/2019.
DATA DA ASSINATURA: 06/01/2020.

R$ 1.500,00 - hum mll e quinhentos reais mensais

VALOR:
(R$ 18.000,00 - dezoito mll reais anual), sempre até
o 10º d ia do mês subsequente ao da prestação dos
servi'"""-.

BASE LEGAL: Art. 13. III c/c Art. 25 II. da Lei n° 8.666/93.

FONTE RECURSO: Fontes de Recursos previstas: Repasse do Duodécimo
pelo Poder Executivo Municipal.

RUBRICA Ol.Ol.OO.Ol.031 .1003.2001.339039 - Outros Serviços
ORCAMENTÁRIA: de Terceiros/ Pessoa Jurídica.

PUBUCAÇÃO: Mural da Câmara Municipal de Bertolfnia (PI) e
via Diário Oficial dos Municloios.
O presente Contrato terá a sua vigência estendida por
mais 12 (doze) meses, passando a vigorar até 31 de

VIGtNCIA:
Dezembro de 2020, podendo ainda ser prorrogado
por mais 12 (doze) e sucessivos períodos, até o
limite de 60 (sessenta) meses, ou aditivado, tudo
nos termos do artioo 57 inciso II da Lei 8.666/93.

DA RATIFICAÇÃO: Ficam automaticamente ratificadas todas as demais
dáusulas e condlrllP< do Contrato ora aditado.

Bertolínla (PI), 06 de Janeiro de 2020.

k -,(~ .J"~"d Rv v n ,r ._;e,,.,,J ,2r r'c-: [ K4

Lucílio Jasé Rodrigues Pereira
Presidente da camara Munlclpal de Bertolfnla (PI}

fj
Estado do Piauí
Câmara Municipal de Bertolínla (PI)
Praça Nossa Senhora Aparecido, Nº 34- Centro - 64.870-000
CNPJ: 21.145.981/0001-90
E-maD: camaramunlclpaklebeflollnlaigmal.com

Portaria de Nº 001 / 2020.
Bertolínia (PI), 02 de Janeiro de 2020.

O Vereador-Presidente da Câmara Municipal de Bertolínia, Estado do
Piauí, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela Constituição F-ederal, pela
Lei Orgânica do Município e pelo Regimento Interno desta Augusta e.asa Legislativa.

RESQLY E;

Art. 1 ° - Nomear o Sr. 5'vio Uno Rocha, portador do CPF de Nº
063.228.983-02 e do RG de Nº 3.618.250-SSP/PI, para exercer a função
gratificada em cargo Comissionado de Tesoureiro da Câmara Municipal de
Bertolínia (PI).

Art. 2° - A presente Portaria entra em vigor na data de sua assinatura,
revogadas as disposições em contrário.

Registra-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Vereador-Presidente da Câmara Municipal de Bertolínia (PI), aos dois
dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte.

k}, S,zni /!.,p,. ,; -_;<J.,'J ,7<1 .,c:1w4
Ludllo José Rodrigues !Íêreira

Vereador-Presidente da Câmara Municipal de Bertolínia (PI)

DOM
16 Anos

dos

Verba Volant ,
Escripta Manent